
Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский 
информационный вестник» от 11 апреля 2025 г. № 129  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
10 апреля 2025 г. № 258 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 114 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 

РЕАЛИЗАЦИЯ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ 
ОБОРОНЫ И ЗАЩИТЫ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» 

 
 
 В соответствии с решениями Совета депутатов Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 571 «О 
бюджете Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 24 декабря 2024 
г. № 684), от 24 декабря 2024 г. № 682 «О бюджете Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов (с изменениями от 18 февраля 2025 г. № 710), постановлением 
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
от 15 декабря 2020 г. № 21 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края», администрация 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.  Внести в постановление администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 114 «Об 
утверждении муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
реализация полномочий в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций» (далее – Программа) (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края от 27 декабря 2024 г. № 891) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы»: 

1.1.1. В абзаце первом цифры «160 442,05» заменить цифрами «160 467,05»; 

consultantplus://offline/ref=448DB26B27252AED523251754E8182537857832EE81244A3991DE376F2EFA74E8972EF195D848FF271FD89gBO1H


1.1.2. В абзаце втором цифры «79 209,74» заменить цифрами «79 234,74»; 
1.1.3. В абзаце седьмом цифры «4 678,14» заменить цифрами «4 703,14». 
1.2. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, реализация полномочий в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» (далее – 
Подпрограмма): 

1.2.1. В паспорте Подпрограммы: 
1.2.1.1. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы» абзац первый 

изложить в следующей редакции: 
«доля разработанных (актуализированных) схем теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения, программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры по отношению к общему количеству схем, 
программ, разработка (актуализация) которых необходима для качественного 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, развития системы 
коммунальной инфраструктуры;»; 

1.2.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы»: 

1.2.1.2.1. В абзацах первом, втором цифры «40 956,56» заменить цифрами «42 
026,09»; 

1.2.1.2.2. В абзаце шестом цифры «2 754,39» заменить цифрами «3 823,92». 
1.2.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Подпрограммы» абзац первый изложить в следующей редакции: 
«сохранение доли разработанных (актуализированных) схем теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения, программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры по отношению к общему количеству схем, 
программ, разработка (актуализация) которых необходима для качественного 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, развития системы 
коммунальной инфраструктуры на уровне 100% к 2027 году;». 

1.2.2. В пункте 1 раздела 1 Подпрограммы «Характеристика основных 
мероприятий подпрограммы»: 

1.2.2.1. В абзацах первом, третьем после слов «и водоотведения» дополнить 
словами «, программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры»; 

1.2.2.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«Непосредственный результат реализации данного основного мероприятия 

Подпрограммы станет сохранение доли разработанных (актуализированных) схем 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры по отношению к общему 
количеству схем, программ, разработка (актуализация) которых необходима для 
качественного теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, развития 
системы коммунальной инфраструктуры на уровне 100% к 2027 году.». 

1.3. В приложении 4 к Программе «Обеспечение мероприятий по гражданской 
обороне, защите населений и территорий от чрезвычайных ситуаций» 
муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, реализация 
полномочий в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» 
(далее – Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы в позиции «Объемы и 
источники финансового обеспечения Подпрограммы»: 

1.3.1. В абзаце первом цифры «580,00» заменить цифрами «849,90»; 
1.3.2. В абзаце втором цифры «824,00» заменить цифрами «849,90»; 



1.3.3. После абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания: 
«в 2025 году – 25,00 тыс. рублей». 
1.4. Приложение 6 к Программе «СВЕДЕНИЯ об индикаторах достижения 

целей муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, реализация 
полномочий в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» 
<*> и показателях решения задач подпрограмм Программы, и их значениях» 
изложить в новой редакции, согласно приложению 1. 

1.5. В столбце втором пункта 1.1 приложения 7 к Программе «ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, реализация полномочий в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» <*>» после слов «и 
водоотведения» дополнить словами «, программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры». 

1.6. Приложение 8 к Программе «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ финансового 
обеспечения муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
реализация полномочий в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций» <*>» изложить в новой редакции, согласно приложению 2. 

 
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края Рагулина А.В., заместителя главы администрации – 
руководителя управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды 
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
Куликова В.И., заместителя главы администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края Бурлакову Г.Н. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 
 

Глава Красногвардейского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

К.А.ИШКОВ 
 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края 

от 10 апреля 2025 г. № 258 
    

 
«Приложение 6 

к муниципальной программе 
Красногвардейского муниципального  

округа Ставропольского края 
 «Развитие жилищно-коммунального 
 хозяйства, реализация полномочий  

в области гражданской обороны  
и защиты от чрезвычайных ситуаций»  

 
 

СВЕДЕНИЯ 
ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, РЕАЛИЗАЦИЯ ПОЛНОМОЧИЙ В 
ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЗАЩИТЫ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» <*> И 

ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ, И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 
-------------------------------- 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа. 
 



 

№ 
п/п 

Наименование ин-
дикатора достиже-

ния цели Про-
граммы и показа-
теля решения за-

дачи подпрограммы 
Программы 

Единица 
измере-

ния 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпро-
граммы Программы по годам 

2019 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

I. Цель «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края» 

 

1. Уровень удовлетво-
ренности населения 
качеством предо-
ставления комму-
нальных услуг 

% 53,3 55,5 56,5 57,0 57,5 58,0 58,5 60,0 60,5 

Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» Программы 
 

 
Задача «Реализация мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной инфраструктуры и создание благоприятных 

условий проживания граждан Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края» 
 

 2. 
 

Доля разработан-
ных (актуализиро-
ванных) схем тепло-
снабжения, водо-
снабжения и водо-
отведения, про-
граммы комплекс-
ного развития си-
стем коммунальной 
инфраструктуры по 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



отношению к об-
щему количеству 
схем, программ, 
разработка (актуа-
лизация) которых 
необходима для ка-
чественного тепло-
снабжения, водо-
снабжения и водо-
отведения, разви-
тия системы комму-
нальной инфра-
структуры 

 3. Количество обу-
строенных мест 
(площадок) накоп-
ления твердых ком-
мунальных отходов 

еди-
ницы 
(нарас-
таю-
щим 
итогом) 

1 5 25 36 65 60 58 60 62 

 4. Количество бесхоз-
ных объектов ком-
мунальной инфра-
структуры на кото-
рые оформлено 
право собственно-
сти 

еди-
ницы 

0 0 1 4 3 1 2 1 1 

 5. 
 

Количество приоб-
ретенных контейне-
ров для раздель-
ного накопления 
твердых коммуналь-
ных отходов 

еди-
ницы 

0 0 15 75 10 0 0 10 5 



6. Количество благо-
устроенных обще-
ственных террито-
рий 

еди-
ницы 

- - - - 1 1 1 1 

 
1 
 

 

 
II. Цель «Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в муниципальных учреждениях Красно-

гвардейского муниципального округа Ставропольского края» 
 

 7. Сумма сэкономлен-
ных бюджетных 
средств, направлен-
ных на оплату за 
потребленные энер-
гетические ресурсы 
муниципальными 
учреждениями 
Красногвардейского 
муниципального 
округа Ставрополь-
ского края 

рублей 840,25 1131,7
1 

1141,67 1149,50 1158,50 1167,57 1176,71 1185,57 1185,57 

 

 
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Программы 

 

 
Задача «Снижение потребления муниципальными учреждениями Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края энергетических ресурсов» 
 

 8. Количество зданий 
муниципальных 
учреждений с 

шт. 43,3 46 49 51 53 56 56 56 57 



индивидуальной си-
стемой отопления 

 9. Количество энерго-
сервисных догово-
ров (контрактов), за-
ключенных муници-
пальными учрежде-
ниями 

единиц 0 0 0 1 2 0 0 1 1 

 10. Количество систем 
отопления, которым 
произведен капи-
тальный ремонт, те-
кущий ремонт 

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 11. Удельный расход 
электрической энер-
гии на снабжение 
муниципальных 
учреждений 

кВтч/кв. 
м 

114,9 10,73 10,41 10,10 - - - - - 

 12. Удельный расход 
тепловой энергии 
на снабжение муни-
ципальных учре-
ждений 

Гкал/кв
. м 

отапли-
ваемой 

пло-
щади 

0,49 0,108 0,105 0,102 - - - - - 

 13. Удельная величина 
потребления элек-
трической энергии 
муниципальными 
учреждениями 

кВт/ч 
на 1 

чело-
века 

- - - - 48,74 47,28 46,87 46,87 46,87 

 14. Удельная величина 
потребления тепло-
вой энергии 

Гкал на 
1 кв. м 
общей 

- - - - 0,20 0,19 0,19 0,19 0,19 



муниципальными 
бюджетными учре-
ждениями 

пло-
щади 

 15. Количество зданий 
муниципальных 
учреждений, кото-
рым произведен ка-
питальный ремонт 
кровли 

единиц  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
2 

 
1 

 
1 

 
1 

 
III. Цель «Создание условий и системы поддержки молодых семей Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 

края, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий» 
 

16. Количество моло-
дых семей, улуч-
шивших жилищные 
условия 

количе-
ство 
(нарас-
таю-
щим 
итогом) 

280 296 299 303 307 330 333 334 336 

 
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Программы 

 

 
Задача «Улучшение жилищных условий молодых семей Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, при-

знанных нуждающимися в улучшении жилищных условий» 
 

 17. Количество моло-
дых семей, получив-
ших свидетельство 
(извещение) о 
предоставлении со-
циальной выплаты 
на приобретение 

единиц 22 16 3 4 4  21 2 2 2 



(строительство) жи-
лого помещения 

 18. Доля оплаченных 
свидетельств (изве-
щений) о праве на 
получение социаль-
ной выплаты на 
приобретение (стро-
ительство) жилого 
помещения в об-
щем количестве 
свидетельств (изве-
щений), выданных 
молодым семьям 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 
IV. Цель «Создание условий для минимизации социального, экономического и экологического ущерба, наносимого населению, 
экономике и природной среде Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» 
 

19. Доля локальных 
сегментов системы 
оповещения насе-
ления, интегриро-
ванных в муници-
пальную систему 
оповещения насе-
ления 

% - - - - - - 33,3 
 

66,6 66,6 

20. Доля защитных со-
оружений граждан-
ской обороны, под-
вальных и других 
заглубленных 

% - - - - 5,3 5,3 10,5 15,8 15,8 



помещений готовых 
к приёму укрывае-
мых 

21. Доля гидротехниче-
ских сооружений, 
переданных во вла-
дение и использова-
ние на основании 
заключенных кон-
цессионных согла-
шений 

% - - - - - 1,0 - - - 

 
Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населений и территорий от чрезвычайных ситуа-

ций» Программы 
 

 
Задача «Обеспечение информационного обмена в целях защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

22. Количество разра-
ботанных проектных 
сметных документа-
ций 

единиц - - - - 1 - - - - 

23. Количество оконеч-
ных устройств опо-
вещения, подклю-
ченных к системе 
оповещения насе-
ления (нарастаю-
щим итогом) 

единиц - - - - - - 8 12 16 



 
Задача «Повышение уровня готовности сил гражданской обороны» 

24. Количество объек-
тов гражданской 
обороны, готовых к 
приёму укрываемых 
(нарастающим ито-
гом) 

единиц - - - - 1 1 1 2 3 

 
Задача «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» 

25. Количество гидро-
технических соору-
жений, переданных 
во владение и поль-
зование на основа-
нии заключенных 
концессионных со-
глашений (нараста-
ющим итогом) 

единиц - - - - - 1 - - - 

 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края 

от 10 апреля 2025 г. № 258 
 



 
«Приложение 8 

к муниципальной программе  
Красногвардейского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Развитие жилищно-коммунального  
хозяйства, реализация полномочий  

в области гражданской обороны  
и защиты от чрезвычайных ситуаций» 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 

РЕАЛИЗАЦИЯ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЗАЩИТЫ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» <*> 

-------------------------------- 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа. 
 
 

№ 
п/п 

Наименование Про-
граммы, подпро-

граммы Программы, 
основного мероприя-

тия подпрограммы 
Программы 

Источники финансо-
вого обеспечения по 
ответственному ис-

полнителю, соиспол-
нителю Программы, 
подпрограммы Про-
граммы, основному 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)  

2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г  



мероприятию под-
программы Про-

граммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   

I. Программа: «Разви-
тие жилищно-комму-
нального хозяйства, 
реализация полномо-
чий в области граж-
данской обороны и за-
щиты от чрезвычай-
ных ситуаций», всего 

 3 597,63 19 832,2
1 

36 562,8
7 

75 104,57 9703 14 7 830,35 7 836,
28 

 

  бюджет Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – бюд-
жет муниципального 
округа) всего, 
в том числе: 

3 597,63 8 346,66 35 
546,08 

21 374,60 4 
703, 14 

2 830,35 2 836,
28 

 

 

средства бюджета 
Ставропольского 
края (далее – крае-
вой бюджет) всего, 

1 761,76 6368,85 28 
034,46 

15 058,93 1 
927,71 

267,01 272,64  

 

в том числе сред-
ства краевого бюд-
жета, предусмотрен-
ные: 

        

 

отделу жилищно-
коммунального хо-
зяйства администра-
ции Красногвардей-
ского 

1 761,76 6368,85 1 171,55 13 989,40 1 
927,71 

267,01 272,64  



муниципального 
округа Ставрополь-
ского края (далее – 
отдел жилищно-ком-
мунального хозяй-
ства) 

 

Дмитриевскому тер-
риториальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

- - 26 862,9
1 

- - - -  

 

отделу дорожного 
хозяйства, транс-
порта и капиталь-
ного строительства 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального 
округа Ставрополь-
ского края (далее – 
отделу дорожного 
хозяйства, транс-
порта и капиталь-
ного строительства) 

- - - 1069,53 - - -  

 
средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

1 835,87 1977,81 7511,62 6 315,67 2 
775,43 

2563,34 2 563,
64 

 

 
в том числе сред-
ства бюджета 

        



муниципального 
округа, предусмот-
ренные: 

 
отделу жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

714,01 1615,14 2 652,82 3047,98 1660,85 1813,36 1813,6
6 

 

 

отделу образования 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального 
округа Ставрополь-
ского края (далее – 
отдел образования) 

931,77 362,67 1022,76 737,57 737,57 737,57 737,57  

 

комитету по физиче-
ской культуре и 
спорту администра-
ции Красногвардей-
ского муниципаль-
ного округа Ставро-
польского края (да-
лее – комитет по 
физической куль-
туре и спорту) 

31,03 - - - - - -  

 

отделу культуры ад-
министрации Крас-
ногвардейского му-
ниципального округа 
Ставропольского 
края (далее – отдел 
культуры) 

90,35 -  5,76 91,39 11,39 11,39 11,39  

 
управлению сель-
ского хозяйства и 
охраны окружающей 

31,03 - - - - - -  



среды администра-
ции Красногвардей-
ского муниципаль-
ного округа Ставро-
польского края (да-
лее – управление 
сельского хозяйства 
и охраны окружаю-
щей среды) 

 

финансовому управ-
лению администра-
ции Красногвардей-
ского муниципаль-
ного округа Ставро-
польского края (да-
лее – финансовое 
управление) 

37,68 - - - - - -  

 

отделу имуществен-
ных и земельных от-
ношений админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края (далее – отдел 
имущественных и 
земельных отноше-
ний) 

- - 100,00 25,91 100,00 - -  

 

отделу дорожного 
хозяйства, транс-
порта и капиталь-
ного строительства 
администрации 

- - - 450,00 109,60 - -  



Красногвардейского 
муниципального 
округа Ставрополь-
ского края (далее – 
отдел дорожного хо-
зяйства, транспорта 
и капитального стро-
ительства) 

 

Дмитриевскому тер-
риториальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

- - 2 473,84 533,32 - - -  

 

Новомихайловскому 
территориальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

- - - - - - -  

 

Покровскому терри-
ториальному управ-
лению администра-
ции Красногвардей-
ского муниципаль-
ного округа Ставро-
польского края 

- - 676,44 1,02 1,02 1,02 1,02  

 
Ладбалковскому 
территориальному 

- - - 1183,58 - - -  



управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

 

Преградненскому 
территориальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

 - - - 130,0 - -  

 

органу администра-
ции Красногвардей-
ского муниципаль-
ного округа Ставро-
польского края, 
уполномоченному на 
решение задач в об-
ласти гражданской 
обороны и задач по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций 

- - 580,00 244,90 25,00 - -  

 
средства участников 
Программы, всего 
в том числе: 

- 11 485,5
5 

1 016,79 53 729, 97 5000,00 5 000,00 5 000,
00 

 

 
средства юридиче-
ских лиц 

- 2 450,00 - - - -   

 
 

средства физиче-
ских лиц 

- 9 035,55 1 016,79 53 729, 97 5 000,0
0 

5 000,00 5 000,
00 

 



1. Подпрограмма «Ком-
плексное развитие си-
стем коммунальной 
инфраструктуры», 
Программы (далее - 
для целей настоящего 
пункта – Подпро-
грамма),всего  

1032,12 2520,67 29 
281,76 

3 823,92 1 
769,00 

1 799,31 1 
799,31 

 

  бюджет муниципаль-
ного округа, всего 
в том числе: 

1 032,12 2520,67 29 
281,76 

3 823,92 1 
769,00 

1 799,31 1 
799,31 

 

 
средства краевого 
бюджета, всего 

233,22 1273,70 26 862,9
1 

1069,53 - - -  

 в том числе сред-
ства краевого бюд-
жета, предусмотрен-
ные: 

233,22 1273,70 - - - - -  

 отделу жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

- - - - - - -  

 Дмитриевскому тер-
риториальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

- - 26 
862,91 

- - - -  

 отделу дорожного 
хозяйства, транс-
порта и капиталь-
ного строительства 

- - - 1069,53 - - -  



 
средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

798,90 1 246,97 2 418,85 2754,39 1 
769,00 

1 799,31 1 
799,31 

 

 

в том числе сред-
ства бюджета муни-
ципального округа, 
предусмотренные: 

        

 
отделу жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

612,28 1 246,97 905,01 2278,48 1 
669,00 

1 799,31 1 
799,31 

 

 отделу образования 229,75 - - - - - -  

 
комитету по физиче-
ской культуре и 
спорту 

31,03 - - - - - -  

 отделу культуры 90,35 - - - - - -  

 

управлению сель-
ского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды 

31,03 - - - - - -  

 
финансовому управ-
лению 

37,68 - - - - - -  

 
отделу имуществен-
ных и земельных от-
ношений 

- - 100,00 25,91 
 

100,00 - -  

 

Дмитриевскому тер-
риториальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

- - 1 413,84 - - - -  



 

 

отделу дорожного 
хозяйства, транс-
порта и капиталь-
ного строительства 

- - - 450,00 - - -  

 в том числе следую-
щие основные меро-
приятия Подпро-
граммы: 

         

1.1. Разработка (актуали-
зация) схем тепло-
снабжения, водоснаб-
жения и водоотведе-
ния, программы ком-
плексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры всего  

- 202,00 250,00 814,10 600,00 600,00 600,00  

  бюджет муниципаль-
ного округа, всего 
в том числе: 

- 202,00 250,00 814,10 600,00 600,00 600,00  

 средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

- 202,00 250,00 814,10 600,00 600,00 600,00  

 в том числе сред-
ства бюджета муни-
ципального округа, 
предусмотренные 
отделу жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

- 202,00 250,00 814,10 600,00 600,00 600,00  

1.2. Обустройство мест 
(площадок) накопле-
ния твердых  

780,01 943,70 655,01 959,38 959,40 1099,31 1099,3
1 

 



коммунальных отхо-
дов, всего 

  бюджет муниципаль-
ного округа, всего 
в том числе: 

780,01 943,70 655,01 959,38 959,40 1099,31 1099,3
1 

 

 средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

780,01 943,70 655,01 959,38 959,40 1099,31 1099,3
1 

 

 

в том числе сред-
ства бюджета муни-
ципального округа, 
предусмотренные: 

        

 
отделу жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

360,17 943,70 655,01 959,38 959,40 1099,31 1099,3
1 

 

 отделу образования 229,75 - - - - - -  

 
комитету по физиче-
ской культуре и 
спорту 

31,03 - - - - - -  

 отделу культуры 90,35 - - - - - -  

 

управлению сель-
ского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды 

31,03 - - - - - -  

 
финансовому управ-
лению 

37,68 - - - - - -  

1.3. Оформление права 
собственности на бес-
хозные объекты ком-
мунальной инфра-
структуры, всего  

- 100,00 100,00 25,91 100,00 100,00 100,00  

 
 

бюджет муниципаль-
ного округа, всего 

- 100,00 100,00 25,91 100,00 100,00 100,00  



в том числе: 

 
средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

- 100,00 100,00 25,91 100,00 100,00 100,00  

 

в том числе сред-
ства бюджета муни-
ципального округа, 
предусмотренные: 

- - - - - - -  

 
 

отделу жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

- 100,00 - - - 100,00 100,00  

 
 

отделу имуществен-
ных и земельных от-
ношений 

- - 100,00 25,91 100,00 - -  

1.4. Реализация регио-
нального проекта 
«Комплексная си-
стема обращения с 
твердыми коммуналь-
ными отходами», 
всего  

252,12 1274,97 - - - - -  

  бюджет муниципаль-
ного округа, всего 
в том числе: 

252,12 1274,97 - - - - -  

 
средства краевого 
бюджета, всего 

233,22 1273,70 - - - - -  

 

в том числе сред-
ства краевого бюд-
жета, предусмотрен-
ные отделу жи-
лищно-коммуналь-
ного хозяйства 

233,22 1273,70 - - - - -  



 
средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

18,90 1,27 - - - - -  

 

в том числе сред-
ства бюджета муни-
ципального округа, 
предусмотренные 
отделу жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

18,90 1,27 - - - - -  

1.5. Реализация меропри-
ятий по благоустрой-
ству территорий Крас-
ногвардейского муни-
ципального округа  

- - 28 276,7
5 

2 024,53 109,61 0,00 0,00  

 
 

бюджет муниципаль-
ного округа, всего 
в том числе: 

- - 28 
276,75 

2 024,53 109,61 - -  

 
средства краевого 
бюджета, всего 

- - 26 862,9
1 

1 069,53 109,61 - -  

 

в том числе сред-
ства краевого бюд-
жета, предусмотрен-
ные: 

        

 

 

Дмитриевскому тер-
риториальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

- - 26 
862,91 

- - - -  



 

отделу дорожного 
хозяйства, транс-
порта и капиталь-
ного строительства 

- - - 1069,53 109,61 - -  

 
отделу жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

- - - - - - -  

 
средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

- - 1 413,84 955,00 - - -  

 

в том числе сред-
ства бюджета муни-
ципального округа, 
предусмотренные: 

      -  

 

 

Дмитриевскому тер-
риториальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

- - 1 413,84 - - - -  

 

отделу дорожного 
хозяйства, транс-
порта и капиталь-
ного строительства 

- - - 450,00 - - -  

 
 

отделу жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

- - - 505,00 - - -  

2. Подпрограмма «Энер-
госбережение и повы-
шение энергетической 
эффективности»  

551,96 2 912,67 4 451,11 2580,10 879,98 749,98 749,98  



Программы (далее - 
для целей настоящего 
пункта – Подпро-
грамма), всего 

  бюджет муниципаль-
ного округа, всего 
в том числе: 

551,96 462,67 4 451,11 2580,10 879,98 749,98 749,98  

 средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

551,96 462,67 4 451,11 2580,10 879,98 749,98 749,98  

 в том числе сред-
ства бюджета муни-
ципального округа, 
предусмотренные: 

        

 отделу жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

- 100,00 1686,15 33,22 - - -  

 отделу образования 551,96 362,67 1 022,76 737,57 737,57 737,57 737,57  

 отделу культуры - - 5,76 91,39 11,39 11,39 11,39  

 Дмитриевскому тер-
риториальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

- - 1060,00 533,32 
 

- - -  

  Новомихайловскому 
территориальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 

- - - - - - -  



Ставропольского 
края 

 Покровскому терри-
ториальному управ-
лению администра-
ции Красногвардей-
ского муниципаль-
ного округа Ставро-
польского края 

- - 676,44 1,02 1,02 1,02 1,02  

 Ладбалковскому 
территориальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

- - - 1183,58 
 
 

- - -  

 Преградненскому 
территориальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

- - - - 130,00 - -  

 финансовому управ-
лению 

- - - - - - -  

 

средства участников 
Подпрограммы, 
всего 
в том числе: 

- 2 450,00 - - - - -  

 
средства юридиче-
ских лиц 

- 2 450,00 - - - - -  



в том числе следую-
щие 
основные мероприя-
тия Подпрограммы: 

       

  

2.1. 

Проведение меропри-
ятий по энергосбере-
жению и повышению 
энергетической эф-
фективности систем 
коммунальной инфра-
структуры, всего  

- 2 465,49 1 078,52 829,98 749,98 749,98 749,98  

 
 

бюджет муниципаль-
ного округа, всего 
в том числе: 

- 100,00 1 078,52 829,98 749,98 749,98 749,98  

  средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

- 100,00  1 078,52 829,98 749,98 749,98 749,98  

  в том числе сред-
ства бюджета муни-
ципального округа, 
предусмотренные: 

- - - - - - -  

  отделу жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

- 100,00 50,00 - -  -  

 отделу образования - - 1 022,76 737,57 737,57 737,57 737,57  

 отделу культуры   5,76 91,39 11,39 11,39 11,39  

 Покровскому терри-
ториальному управ-
лению администра-
ции Красногвардей-
ского муниципаль-
ного округа Ставро-
польского края 

- - - 1,02 1,02 1,02 1,02  



 средства участников 
Подпрограммы, 
всего 
в том числе: 

- 2 365,49 - - - - -  

 средства юридиче-
ских лиц 

- 2 365,49 - - - - -  

 Повышение тепловой 
защиты и утепление 
зданий, строений, со-
оружений, всего  

551,96 447,18 3 372,59 1750,12 130,00 - -  

2.2.   

  бюджет муниципаль-
ного округа, всего 
в том числе: 

551,96 362,67 3 372,59 1750,12 130,00 - -  

  средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

551,96 362,67 3 372,59 1750,12 130,00 - -  

  в том числе сред-
ства бюджета муни-
ципального округа, 
предусмотренные: 

      -  

  отделу жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

- - 1 636,15 33,22 - - -  

  отделу образования 551,96 362,67 - - - - -  

  отделу культуры - - - - - - -  

  Дмитриевскому тер-
риториальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

- - 1060,00 533,32 - - -  



  Новомихайловскому 
территориальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

- - - - - - -  

  Покровскому терри-
ториальному управ-
лению администра-
ции Красногвардей-
ского муниципаль-
ного округа Ставро-
польского края 

- - 676,44 - - - -  

 Ладбалковскому 
территориальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

- - - 1183,58 - - -  

 Преградненскому 
территориальному 
управлению админи-
страции Красногвар-
дейского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

- - - - 130,00    

 финансовому управ-
лению 

- - - - - - -  



 средства участников 
Подпрограммы, 
всего 
в том числе: 

- 84,51 - - - - -  

 средства юридиче-
ских лиц 

- 84,51 
- - - - 

-  

3. Подпрограмма «Обес-
печение жильем мо-
лодых семей», Про-
граммы (далее – для 
целей настоящего 
пункта – Подпро-
грамма),всего  

2 013,55 14 
398,87 

2250,00 68 455,65 7029,16 5281,06 5286,9
9 

 

  бюджет муниципаль-
ного округа, всего 
в том числе: 

2 013,55 5 363,32 1233,21 14 725,68 2029,16 281,06 286,99  

  средства краевого 
бюджета, всего 

1 528,55 5 095,15 1171,55 13 989,40 1 
927,71 

267,01 272,64  

 

в том числе сред-
ства краевого бюд-
жета, предусмотрен-
ные отделу жи-
лищно-коммуналь-
ного хозяйства 

1 528,55 5 095,15 1171,55 13 989,40 1 
927,71 

267,01 272,64  

 
средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

485,00 268,17 61,66 736,28 101,45 14,05 14,35  

 

в том числе сред-
ства бюджета муни-
ципального округа, 
предусмотренные 
отделу жилищно-

485,00 268,17 61,66 736,28 101,45 14,05 14,35  



коммунального хо-
зяйства 

 

средства участников 
Подпрограммы, 
всего 
в том числе: 

- 9 035,55 10 16,79 53 729, 97 5000,00 5 000,00 5 000,
00 

 

 
средства физиче-
ских лиц 

- 9 035,55 10 16,79 53 729, 97 5000,00 5 000,00 5 000,
00 

 

в том числе следую-
щие 
основные мероприя-
тия Подпрограммы: 

         

3.1. Организация деятель-
ности по улучшению 
жилищных условий 
молодых семей Крас-
ногвардейского муни-
ципального округа 
Ставропольского 
края, признанных нуж-
дающимися в улучше-
нии жилищных усло-
вий, всего 

не требуется финан-
сового обеспечения 

- - - - -  -  

3.2. Предоставление мо-
лодым семьям соци-
альных выплат на 
приобретение (строи-
тельство) жилого по-
мещения, всего  

2 013,55 14 398,8
7 

2 250,00 68 455,65 7029,16 5281,06 5286,9
9 

 

  бюджет муниципаль-
ного округа, всего 
в том числе 

2 013,55 5363,32 1233,21 14 725,68 2029,16 281,06 286,99  



 средства краевого 
бюджета, всего 

1 528,55 5 095,15 1171,55 13 989,40 1 
927,71 

267,01 272,64  

 

в том числе сред-
ства краевого бюд-
жета, предусмотрен-
ные отделу жи-
лищно-коммуналь-
ного хозяйства 

1 528,55 5095,15 1171,55 13 989,40 1 
927,71 

267,01 272,64  

 
средства бюджета 
муниципального 
округа, всего 

485,00 268,17 61,66 736,28 101,45 14,05 14,35  

 

в том числе сред-
ства бюджета муни-
ципального округа, 
предусмотренные 
отделу жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

485,00 268,17 61,66 736,28 101,45 14,05 14,35  

 

средства участников 
Подпрограммы, 
всего 
в том числе: 

- 9 035,55 1016,79 53 729, 97 5 000,0
0 

5 000,00 5 
000,00 

 

 
средства физиче-
ских лиц 

- 9 035,55 1016,79 53 729, 97 5 000,0
0 

5 000,00 5 
000,00 

 

4. Подпрограмма «Обес-
печение мероприятий 
по гражданской обо-
роне, защите населе-
ний и территорий от 
чрезвычайных ситуа-
ций» (далее – для це-
лей настоящего 

 - - 580,00 244,90 25,00 - -  



пункта – Подпро-
грамма), всего 

  бюджет муниципаль-
ного округа, всего 
в том числе: 

- - 580,00 244,90 25,00 - -  

  средства бюджета 
муниципального 
округа всего 

- - 580,00 244,90 25,00 - -  

  в том числе сред-
ства бюджета муни-
ципального округа, 
предусмотренные 
органу администра-
ции Красногвардей-
ского муниципаль-
ного округа Ставро-
польского края, 
уполномоченному на 
решение задач в об-
ласти гражданской 
обороны и задач по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций 

- - 580,00 244,90 25,00 - -  

4.1. Создание муници-
пальной системы опо-
вещения населения 
Красногвардейского 
муниципального 
округа Ставрополь-
ского края об угрозе 
возникновения или о 

 - - 390,00 244,90 25,00 - -  



возникновении чрез-
вычайных ситуаций 

  бюджет муниципаль-
ного округа, всего 
в том числе: 

- - 390,00 244,90 25,00 - -  

  средства бюджета 
муниципального 
округа всего 

- - 390,00 244,90 25,00 - -  

  в том числе сред-
ства бюджета муни-
ципального округа, 
предусмотренные 
органу администра-
ции Красногвардей-
ского муниципаль-
ного округа Ставро-
польского края, 
уполномоченному на 
решение задач в об-
ласти гражданской 
обороны и задач по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций 

- - 390,00 244,90 25,00 - -  

4.2. Инженерно-техниче-
ские мероприятия 
гражданской обороны 

 - - 190,00 - - - -  

  бюджет муниципаль-
ного округа, всего 
в том числе: 

- - 190,00 - - - -  



  средства бюджета 
муниципального 
округа всего 

- - 190,00 - - - -  

  в том числе сред-
ства бюджета муни-
ципального округа, 
предусмотренные 
органу администра-
ции Красногвардей-
ского муниципаль-
ного округа Ставро-
польского края, 
уполномоченному на 
решение задач в об-
ласти гражданской 
обороны и задач по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций 

- - 190,00 - - - -  

4.3. Обеспечение без-
опасности гидротех-
нических сооружений 

не требуется финан-
сового обеспечения 

- - - - - - -  



5. Подпрограмма «Обес-
печение реализации 
муниципальной про-
граммы Красногвар-
дейского муниципаль-
ного округа Ставро-
польского края «Раз-
витие жилищно-ком-
мунального хозяй-
ства, реализация пол-
номочий в области 
гражданской обороны 
и защиты от чрезвы-
чайных ситуации» и 
общепрограммные 
мероприятия», Про-
граммы (далее – для 
целей настоящего 
пункта – Подпро-
грамма), всего 

не требуется финан-
сового обеспечения 

- - - - - - -  

 в том числе следую-
щее основное меро-
приятие Подпро-
граммы: 

- - - - - - - -  

5.1. Обеспечение реали-
зации Программы, 
всего 

не требуется финан-
сового обеспечения 

- - - - - - -  

 


